que quatre deniers per charge et des cioutadas non ren et non a point de sega. 

Item de chascune charge de drapz enchaussiniatz ou blanchitz que sallirant de la present 

cioutat per revendre en autre part foras la present ville, losdits fermiers poirant levar de 

tous marchans estrangiers losdits drapz en la present cioutat crompans et extrahens defora 

per chascun drap quarante aulnes contenent ung denier et meailhie et n-a point de sega. 

Item de chascune charge de lana lavada intrant en la present cioutat de chascun marchant 

estrangier non serant [tengutz] losdits fermiers de levar sinon quatre deniers tournes et 

des cioutadas non ren et non a point de sega. 

Item non serant tengutz ne poirant losdits fermiers lo jour de la festa de la Dedicacion de 

la gleysa de Nostre Dona del Peu, de dengun marchant portant serrailles, dengun peadge 

ny leyda levar ne exhigir. 

Item los autres jours, si ce troba en taule defora la mayso, non se leva sinon una serraille 

des estrangiers et des cioutadas non ren. 

Item de chascune charge de serrailles de chascun marchant estrangier non sont tengutz de 

paiar sinon une serraille et non a point de sega. 

Item de chascune charge de lana de chascun marchant estrangier intrant en la present 

cioutat non serant tengutz de levar sinon dos deniers et des cioutadas non ren et non a 

point de sega. 

Item de chascune charge de tealles et fial intrant en la present cioutat non serant tengutz 

ne poirant levar losdits [fol. 205] fermiers de chascun marchant estrangier sinon que 

quatre deniers et des cioutadas non ren. 

Item pareillament de chascun marchant estrangier crompant fial et tealle en la present 

cioutat et las en_portant de foras, per chascune charge de tealle quatre deniers et per 

chascune charge de fial tres deniers. 
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Item de chascune charge de charbe, borras et cordaille intrant en la present ville, de tous 

marchans estrangiers, per chascune charge de charbe ung denier tournes et per chascuna 

charge de cordaille et bourras tres deniers tornes et non a point de sega. 

Item pareillament de toutes charbes, bourras et cordailles crompadas en la present cioutat 

et que se portarant deforas per estrangiers sera levat per losdits fermiers ung denier et n-

a point de sega. 

Item de charge de cuers grosses, crus, pialous portant et intrant en la present cioutat per 

marchans estrangiers non debvont levar losdits fermiers sinon dos deniers et meaille. 

Item pareillament de tous cuers grosses que se portant el coilh en la present cioutat per 

homme marchant estrangier non deu levar lodit fermier sinon una pogesa et non a point 

de sega. 

Item de chascune charge de ceou et sahi intrant en la present cioutat, des marchans 

estrangiers non debvont levar losdits fermiers sinon que quatre deniers tournes et non a 

point de sega. 

Item de chascune charge de pellataria des pellissiers et perghaminiers crompadas dedinc 

la present ville, de chascun marchant estrangier debvont levar losdits fermiers quatre 

deniers per salida et per l-intrament non debvont ren levar et non a point de sega. 

Item de chacune charge grosse de cordoa et autre coyran intrant en la present cioutat, de 

chascun estrangier et non des cioutadas non debvont levar losdits fermiers sinon que 

quatre deniers tournes. 

Item si marchant estrangier crompa en la present cioutat [fol. 205v] lodit cordoa, per la 

sallida deu paiar quatre deniers et non a point de sega. 

Item de chascune charge de fer, acier, coure, loton et metailh obrat et non obrat, sia fer 

ou acier, peirolas, bassinas, olas, fauces, daillas, padellas, sarrailles, andeleyras, beissas 

de fer et semblables chausas intrant en la present cioutat, non debvont levar losdits 

fermiers sinon seix deniers tournes dous marchans estrangiers et non pas des cioutadas. 
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Item et si lasditas chausas de fer, acier, coure, loton et metailh es crompat en la present 

cioutat per aucun marchant estrangier et portat deforas la present ville, deu la sallida per 

chascune charge ausdits fermiers seix deniers tournes et non a point de sega. 

Item si y-a aucun homme portant el coilh aucune marchandize, tochant marchandize et 

cotellaria, exceptat de cuers, per son faix, non debvont levar losdits fermiers sinon que 

ung denier et non a point de sega. 

Item de chascun milier de claveaux et taches que se portant en la present cioutat per 

marchans estrangiers, non debvont levar losdits fermiers sinon ung denier et dous 

cioutadas non ren et non a point de sega. 

Item de chascun balo d-acier et de chascun quintal de fer que non se porte en charge 

intrant en la present cioutat de tous marchans estangiers, de chascun balo d-acier tres 

deniers et de chascun quintal de fer autres tres deniers et non ren des cioutadas et non a 

point de sega. 

Item de chascune charge de olas et de bechiers de terra veirada intrant en la present cioutat